かいい

名古屋西支部 令和 2 年 2月例会報告

■日 時：令和 2 年 2月 19 日（水） 午前 11：30 ～ 午後 1:00

■場 所：木曽路 瓦町店

■出席者：14名

■賛助会員：㈱JCM/村瀬 様 ㈱川口硝子/高木 様 ㈱イケダ/金石 様

            ㈱トヨタレンタリース名古屋/清水 様・江崎 様

委員会報告

教育委員会：

・コンサルティングコース申込者 83名につき目標達成の報告。

・日本代協アカデミー利用促進について金融庁対策としてのご紹介がありました。

企画環境委員会：

・2020 年度・代理店賠責セミナーは、7月 16 日ウィンクあいち大ホールにて開催予定。

  元中日ドラゴンズの川上憲伸を講師に迎え、集客目標 500名にて企画中です。

組織委員会：

・愛知代協全体で新規 30会員を目標としていましたが、20会員に目標修正しました。

 今年度西支部から新規会員が出ておらず、3月末までに 1名達成を目標とします。

広報委員会：

・代協だより新年号（冊子版）を 2月初旬に発行しました。

・国民年金基金の紹介で手数料が県代協に入り、紹介者にもメリットがあります。

橘副会長より

 ・第 12回通常総会は、5月 27日（水）、

ささしまライブ・グローバルゲート 18階

あいおいニッセイ同和損保・会議室にて

開催予定です。懇親会も同一施設内にて

開催する予定で準備しています。

 ・代理店賠責セミナーの企画について、集客

  目標500名は東海ブロック全体での実施を

  検討しています。参加費は無料にできる

よう検討しています。

賛助会員紹介

・(株)トヨタレンタリース名古屋・(株)JCM・(株)イケダ・(株)川口硝子 さまより、

それぞれ参加いただきました担当者さまに会社説明をしていただきました。

発行者  支 部 長 伊佐地由崇

    編集者  広報委員 宇佐美 毅
      一般社団法人 愛知県損害保険代理業協会   〒460-0008 名古屋市中区栄 1-13-4 みその大林ビル 6 階 C号

                 http://www.aichidaikyo.or.jp/        TEL：052-203-8722  FAX：052-203-8723

                                                        e-mail：aidaikyo@crocus.ocn.ne.jp

愛知県代協・名古屋西支部だより

http://www.aichidaikyo.or.jp/
mailto:aidaikyo@crocus.ocn.ne.jp

勉強会

 ・伊佐地支部長より、12月 10日に開催された、豊橋・豊川支部との合同講演・忘年会

について開催内容の発表がありました。今後の西支部活性化につながる貴重な意見を

聞くことができ、とても有意義な勉強会となりました。

支部役員会

名古屋西支部・役員会報告：2月 27日（木）11：30開催（場所：木曽路瓦町店）

・名古屋西支部総会について、4月 22日（水）18時より木曽路・瓦町店にて開催する

 こととなりました。役員改選人事・総会進行担当者の決定、次年度からの例会開催

方法など話し合い、西支部会員の例会参加率について検証しました。

支部長より

会員の皆様、お疲れ様です。

日本国内でも新型コロナウイルスの感染者が拡大しつつありますが、上記のとおり、

西支部総会を 4月 22日に開催予定です。コロナウイルスの影響については、楽観的にも

悲観的にもならず、情報を多面的に取り入れながら判断をしたいと思います。いずれに

せよ開催は 1か月以上先ですので、その頃には今とまるで情勢が変わっていると思われ

ます。大変なご時世ですが、こんな時こそ皆で力を合わせて乗り越えましょう！

次回支部例会は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため中止することになりました。

以 上